

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۶ جولای ۲۰۲۲

جهالت طالبی و گسترش امراض ساری!

جمعه - ۲۴ سرطان ۱۴۰۱ - کابل: هرگاه به خبر های سه - چهار هفته اخیر دقت نموده باشید، حتماً متوجه شده اید که در طی این مدت به خصوص از آغاز زلزله در ولایت های پکتیکا و خوست بدین سو، مصایب طبیعی از قبیل بارندگی های ویرانگر، سیلاب های نابوده کننده و بروز امراض ساری یکی به دنبال دیگری توده های رنجکشیده و مظلوم ما را به کام مرگ فرو برده است. در یادداشت امروز مکت کوتاهی در همین زمینه خواهم داشت:

۱- بحث امروز را بر این پیش فرض استوار می نمایم که افغانستان توسط امپریالیسم امریکا و شرکاء در محراق ضربات "هارپ" قرار نگرفته و تمام مصایب طبیعی از زلزله گرفته تا سیل و بروز امراض هیچ ربطی به جنگ با سلاح کیمیائی و تکنولوژی هارپ ندارد. قبول چنین پیش فرضی نه به مفهوم رد چنان تلاشهایی از جانب امپریالیسم است و نه هم به معنای عدم پذیرش چنان تکنولوژی؛ بلکه غرض از پذیرش چنین پیش فرضی، افشای یکی از سیاست های ضد ملی و ضد انسانی طالب است که باعث قربانی شدن خلقهای دربند ما می گردد.

۲- وقتی از مصایب طبیعی و اجتماعی صحبت می نمایم، باید این حقیقت را نیز بپذیریم که اگر در مصایب طبیعی یا انسان اصولاً در حدوث آن نقش ندارد و یا اگر هم دارد، آن نقش بیشتر در قسمت چگونگی برخورد و مهار خسارات آن مصیبت طبیعی می باشد تا بروز آن، عکس آن در مصایب اجتماعی از نوع بروز و گسترش امراض ساری و همه گیر، نقش انسان بیشتر است نسبت به طبیعت.

هرگاه در چنان شرایطی انسان به نقش خودش در کنترل امراض واقف باشد و رسالت خودش را در تحدید و جلوگیری از سرایت آن درک نماید و اصولاً بداند که در جهان چیزی به نام "وقایه" وجود دارد و می باید با تکیه بر علم و دانش در صدد وقایه از چنین امراضی بیرون شد، مطمئناً به مثابه انسان آگاه می تواند جلو ضربات چنان مصایبی را سد نماید. از جمله این امراض کولرا، وبا و طاعون است که علی رغم خطرناک و مرگ آور بودن، تمام آنها را بشر زیر سلطه خود درآورده و قادر شده است از بروز و گسترش آنها موفقانه جلوگیری نماید.

۳- جهت تحریک و توهین به طالب زن ستیز، به اسناد وزارت صحت عامه و "ریاست طب وقایوی-وقایه ئی" آن وزارت شما را آدرس می دهم.

ریاست طب وقایه ئی که بیش از نیم قرن در تشکیلات وزارت صحت عامه جایگاه خاص خودش را داشته است، از همان زمان ایجاد در اواسط سلطنت ظاهرشاه تمام تلاشش این بوده تا از بروز امراض ساری از قبیل کولرا، وبا، طاعون، چیچک، سالدانه و ... از طریق "واکسیناسیون" جلوگیری نماید.

تا جایی که از لا به لای اوراق و چارتهای این ریاست بر می آید، افغانستان برای نخستین بار بین سالهای ۱۳۴۴ و ۱۳۴۶ یعنی زمانی که محمد هاشم میوندوال صدراعظم بود و خانم "کبرا نورزائی" وزیر صحت عامه، قادر شده بود تا از بروز امراضی مانند کولرا و وبا به صورت مطلق جلوگیری نماید. یعنی کاری را که یک زن با پشتکار و درایت خودش انجام داد اینک تمام نظام مرد سالار طالب آن را ندارند.

۴- یکی از اساسی ترین دلایلی که آن زمان ریاست طب وقایه ئی قادر شد جلو بروز چنان امراضی را بگیرد، اعتقاد و باور های علمی کار مندان طبی به مؤثریت عمل واکسیناسیون بود. امری که با کمال تأسف نه در مکتب طالب طرح شده و نه هم در عقل این نوابغ بلاهت می گنجد.

این جمع بی خرد که در تمام زمینه ها با علم و دانش عصری دشمنی آشتی ناپذیر دارند، بر مبنای فتوای یک و یا چند ملای احمق مدرسه حقانیه که واکسیناسیون را تحریم نموده بودند، امسال در تمام ولایات از تطبیق آن جلوگیری نمودند. یعنی آنچه امروز کولرا به مانند داس مرگ حیات فرزندان این میهن را درو می نماید، حاصل ضدیت احمقانه نظام ملا سالار با تطبیق واکسین می باشد. آنها زیر نام "توکل به خدا" و واکسین را حرام و ضد اسلامی اعلام داشتن، در آغاز سال که می بایست ریاست طب وقایه ئی به تطبیق واکسین در تمام ولایات می پرداخت از آن جلوگیری نمودند و نتیجه اش همین است که اکنون می بینیم.

هموطنان گرامی!

طالب جهت تداوم حاکمیتش بسیار آگاهانه می کوشد تا مردم ما را با زور میله تفنگ به عصر پارینه سنگی برگرداند، آنها و خانواده ها و متعلقان شان در عین حالی که خود از تمام امتیازات و مزایای عصر بهره مند اند، از ما می خواهند تا ۱۵ قرن به عقب برگشته علاج درد خود را از "کنز و مونیه" بپرسیم.

این را باید بدانیم تا زمانی که ما خطر را نپذیریم و برای به دست گرفتن رشته حیات و تعیین سرنوشت مان به پیشواز نبرد مرگ و زندگی با طالب نرویم، همه روزه در اثر یکی از مصایب طبیعی و اجتماعی خواهیم مرد. این همان چیز است که طالب می خواهد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!